
  1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      Από το Πρακτικό της με αριθμό 7/2025 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ             Τακτικής Συνεδρίασης του     

                                      Δημοτικού Συμβουλίου 

                                 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 131/2025 

Γραφείο: Δημοτικού Συμβουλίου      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

 

Λήψη απόφασης απώλειας δικαιώματος χρήσης οικογενειακών τάφων σύμφωνα με 
την 250/1988 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Κανονισμού λειτουργίας του 
Δημοτικού Κοιμητηρίου (ορθή επανάληψη της  113/2025 Α.Δ.Σ). 
 
Στον  Άγιο  Δημήτριο στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου σήμερα, 

στις 11 του μήνα Ιουνίου του έτους 2025, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 17.30 συνήλθε  

σε Τακτική , δια ζώσης,  Συνεδρίαση  το Δημοτικό  Συμβούλιο  Αγίου  Δημητρίου, ύστερα από την 

με αριθμό πρωτοκόλλου 24172/33/06-06-2025 έγγραφη  πρόσκληση   του  Προέδρου του, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους  με το από 

06/06/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α' 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και έχει δημοσιευτεί αυθημερόν στην ιστοσελίδα του 

Δήμου σύμφωνα με την παρ. 4 του ίδιου άρθρου.  

Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  απαρτία , δεδομένου  ότι  σε  σύνολο 35  μελών  παρέστησαν στη 

συνεδρίαση 33 μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΑ 

1 ΑΧΟΥΛΙΑ Μ. 18 ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ Α. 

2 ΒΑΖΑΙΟΥ Β. 19 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Κ. 

3 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 20 ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 

4 ΖΑΧΑΡΙΑΣ Β. 21 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ Μ. 

5 ΖΗΝΟΒΗΣ Β. 22 ΑΛΕΞΙΟΥ Β. 

6 ΖΩΪΛΗΣ Π. 23 ΓΑΒΑΛΑΣ Α. 

7 ΚΑΠΠΟΣ Γ. 24 ΚΑΝΤΖΕΛΗ-ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Ε. 

8 ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗΣ Μ. 25 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ι. 

9 ΚΟΝΔΥΛΗΣ Γ. 26 ΣΥΡΡΑΚΟΣ Ν. 

10 ΚΟΚΚΩΝΗΣ Π. 27 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Γ. 

11 ΚΟΝΤΟΓΓΟΝΑ Ε. 28 ΒΡΕΤΤΟΣ Δ. 

12 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ Κ. 29 ΧΑΛΑΡΗ Α. 

13 ΜΑΛΑΘΟΥΝΗΣ Ε.    30 ΠΡΕΚΕΤΕΣ Χ. 

14 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ Χ. 31 ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ Γ. 

15 ΜΠΑΜΠΑΝΑΣ Α. 32 ΔΗΜΟΥ Π. 

16 ΜΠΑΝΤΟΣ Μ.-Ι. 33 ΑΥΓΕΡΗΣ Θ. 

17 ΜΠΟΥΡΗΣ Ε.   

ΑΠΟΝΤΑ 

 (ΔΕΝ ΠΡΟΣΗΛΘΑΝ ΜΟΛΟΝΟΤΙ ΠΡΟΣΚΛΗΘΗΚΑΝ NOMIMA) 

1 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ Κ. 2 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί ο μόνιμος υπάλληλος του Δήμου κος Δήμου Ξενοφών.  

ΑΔΑ: ΨΗΗΧΩ63-ΞΘΠ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.06.16
11:33:15 EEST
Reason:
Location: Athens



  2 

Στη συνεδρίαση παρίσταται  ο Δήμαρχος κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, ο οποίος κλήθηκε νόμιμα με την 

πιο πάνω πρόσκληση του Προέδρου. 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό 

με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος την υπ’ αριθ. Πρωτ. 17610/24-04-2025, σε 

ορθή επανάληψη 30-05-25 εισήγηση του Αντιδημάρχου οικονομικών υπηρεσιών, η οποία έχει ως 

εξής: 

<< 

ΘΕΜΑ: «ΛΗΨΗ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΠΩΛΕΙΑΣ  ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ  ΧΡΗΣΗΣΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ 

ΤΑΦΟΥ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 250/1988 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  ΤΟΥ 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ. »                                                                                                                                        

Λαμβάνοντας υπόψιν:  

α) Το άρθρο 26  της υπ. αρ. 250/1988 Απόφασης ΔΣ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα, 

του Κανονισμού λειτουργίας του Δημοτικού Κοιμητηρίου  Αγίου Δημητρίου, στο οποίο  ορίζεται 

ότι για την συντήρηση των οικογενειακών τάφων καταβάλλεται ετήσιο δικαίωμα που ορίζεται 

στο ποσό των 50 ΕΥΡΩ.  

β) Το άρθρο 27 της υπ. αρ. 250/1988, Απόφασης ΔΣ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα 

του Κανονισμού λειτουργίας του Δημοτικού Κοιμητηρίου  Αγίου Δημητρίου, στο οποίο  ορίζεται 

ότι καθυστέρηση  

 της καταβολής των πιο πάνω οριζόμενων δικαιωμάτων του  Δήμου  για τους οικογενειακούς 

τάφους, πέραν των 3 ετών ανεξάρτητα από τις κυρώσεις που προβλέπονται από τον σχετικό νόμο, 

θα έχει σαν αποτέλεσμα την απώλεια του δικαιώματος χρήσης του τάφου από τον αρχικό 

δικαιούχο και τους διαδόχους του και ο τάφος αυτοδίκαια και χωρίς άλλη ειδοποίηση θα 

περιέρχεται στον Δήμο για ελεύθερη χρήση.  

 

Κατόπιν σχετικού  ελέγχου  και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, διαπιστώθηκε ότι για τους  

οικογενειακούς τάφους που αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα, δεν έχουν καταβληθεί τα 

δικαιώματα συντήρησης που προβλέπονται από τον κανονισμό του  Κοιμητηρίου για διάστημα 

πέραν των  3 ετών   με αποτέλεσμα την ανάγκη λήψης απόφασης απώλειας του δικαιώματος 

χρήσης. 

Εισηγούμαστε τη λήψη απόφασης περί απώλειας του δικαιώματος χρήσης των κάτωθι 

οικογενειακών τάφων ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του Κοιμητηρίου και η ορθή 

διαχείριση των διαθέσιμων χώρων σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΗΧΩ63-ΞΘΠ



  3 

                       ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΤΑΦΩΝ ΜΕ ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΕΡΑΣ ΤΗΣ 3ΕΤΙΑΣ 

 

                                              Ο  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

                                                                    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΜΠΑΝΤΟΣ  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                                                     

2.ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

3.ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

4.Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

                                                                                                                                                >> 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους  οι οποίοι 

τοποθετήθηκαν σχετικά με το θέμα.  

Οι απόψεις αυτών και οι όποιες τυχόν   αντιρρήσεις των,  κατεγράφησαν αναλυτικά στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  

Ακολούθως  ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

Α/Α Κ.Χ  ΥΠΟΧΡΕΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΤΑΦΟΥ 

(ΟΝΤΟΤΗΤΑ) 

 

ΟΦΕΙΛΕΣ        

ΑΠΟ              

1 51571  ΚΛΗΡ.ΚΟΝΤΟΣΤΑΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Α3.Α.40       2012  

2    42443 ΚΛΗΡ.ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ       Α4.Β.20       2016 

3 52897 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ & ΟΛΥΜΠΙΑ Α6.Β.30  2008 

4 42446 ΚΛΗΡ.ΠΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ Α8.Β.30  2012 

5 48972 ΚΛΗΡ.ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ Β1.Β.80       2016 

6 10350 ΚΛΗΡ.ΓΚΙΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Β3.Α.20       2019 

7 

42453- 

126546 ΚΛΗΡ.ΠΑΠΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Β6.Β.10 

 

2012 

8 52013 ΚΛΗΡ.ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΜ.Β.60 2008 

9 86486 ΚΛΗΡ.ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡ. ΤΟΥ ΘΩΜΑ Γ8.Β.10 2009 

10 10331                                     ΚΛΗΡ.ΠΙΛΑΦΙΑΝ ΑΡΑΜ ΚΕΒΟΡΚ       ΓΓ.Α.10       2020 

11 52020 ΚΛΗΡ.ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ ΓΤ.Δ.20       2013 

12 43538 ΚΛΗΡ.ΛΑΣΚΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑΣ Η3.Α.20       2010 

13 66726 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ Α2Τ.Α.10       2009 

14 42438 ΚΛΗΡ.ΣΑΡΡΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ ΤΟΥ ΣΠΥΡ       Β4Α40        2012 

15 43511 ΚΛΗΡ.ΜΑΡΚΕΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Α4.Α.20  2014 

16 10333 ΜΑΝΙΣΑΛΗ ΕΙΡΗΝΗ Β8.Β.30        2010 

17 42455 ΠΕΛΤΕΓΙΑΝ ΣΤΕΦΑΝ Β7.Α.40 2012 

18 

42420- 

59270 ΚΛΗΡ.ΣΑΒΒΑΪΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Β6.Α.30 

 

        2014 

19 

48984-

20901 ΚΛΗΡ.ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΤΟΥ ΓΡ. Β5.Β.90 

 

        2016 

ΑΔΑ: ΨΗΗΧΩ63-ΞΘΠ



  4 

Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του την ανωτέρω εισήγηση, τα σχετικά έγγραφα  και τις 

ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν, μετά από συζήτηση έτσι όπως αυτή 

καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την απώλεια του δικαιώματος χρήσης των κάτωθι οικογενειακών τάφων, σύμφωνα με την 

250/1988 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου περί κανονισμού λειτουργίας του δημοτικού 

κοιμητηρίου: 

 

 

 

 

Για την εύρυθμη λειτουργία του κοιμητηρίου και την ορθή διαχείριση των διαθέσιμων χώρων, 

σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση. 

 

Κατά τη διάρκεια λήψης της σχετικής απόφασης απουσίαζαν οι κ.κ. Σαραβελάκη, Μπούρης. 

Κοκοτσάκης, Ζωίλης, Γιαννοπούλου. 

Α/Α Κ.Χ  ΥΠΟΧΡΕΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΤΑΦΟΥ 

(ΟΝΤΟΤΗΤΑ) 

 

ΟΦΕΙΛΕΣ        

ΑΠΟ              

1 51571  ΚΛΗΡ.ΚΟΝΤΟΣΤΑΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Α3.Α.40       2012  

2    42443 ΚΛΗΡ.ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ       Α4.Β.20       2016 

3 52897 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ & ΟΛΥΜΠΙΑ Α6.Β.30  2008 

4 42446 ΚΛΗΡ.ΠΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ Α8.Β.30  2012 

5 48972 ΚΛΗΡ.ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ Β1.Β.80       2016 

6 10350 ΚΛΗΡ.ΓΚΙΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Β3.Α.20       2019 

7 

42453- 

126546 ΚΛΗΡ.ΠΑΠΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Β6.Β.10 

 

2012 

8 52013 ΚΛΗΡ.ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΜ.Β.60 2008 

9 86486 ΚΛΗΡ.ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡ. ΤΟΥ ΘΩΜΑ Γ8.Β.10 2009 

10 10331                                     ΚΛΗΡ.ΠΙΛΑΦΙΑΝ ΑΡΑΜ ΚΕΒΟΡΚ       ΓΓ.Α.10       2020 

11 52020 ΚΛΗΡ.ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ ΓΤ.Δ.20       2013 

12 43538 ΚΛΗΡ.ΛΑΣΚΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑΣ Η3.Α.20       2010 

13 66726 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ Α2Τ.Α.10       2009 

14 42438 ΚΛΗΡ.ΣΑΡΡΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ ΤΟΥ ΣΠΥΡ       Β4Α40        2012 

15 43511 ΚΛΗΡ.ΜΑΡΚΕΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Α4.Α.20  2014 

16 10333 ΜΑΝΙΣΑΛΗ ΕΙΡΗΝΗ Β8.Β.30        2010 

17 42455 ΠΕΛΤΕΓΙΑΝ ΣΤΕΦΑΝ Β7.Α.40 2012 

18 

42420- 

59270 ΚΛΗΡ.ΣΑΒΒΑΪΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Β6.Α.30 

 

        2014 

19 

48984-

20901 ΚΛΗΡ.ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΤΟΥ ΓΡ. Β5.Β.90 

 

        2016 

ΑΔΑ: ΨΗΗΧΩ63-ΞΘΠ



  5 

 

Η  παρούσα  απόφαση  πήρε  αύξοντα  αριθμό 131/11-06-2025    

Μετά  από  αυτά  συντάχθηκε  το  παρόν  πρακτικό  και  υπογράφεται  ως  εξής : 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου                 Τα Μέλη  
              (υπογραφή)                                                (υπογραφές)  

 

   ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  

 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΗΗΧΩ63-ΞΘΠ


